
UCHWAŁA NR XXIII/156/2025 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia diety dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2025 poz. 1153 ze zm.) Rada Gminy Głogów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się wysokość i zasady wypłat diet dla sołtysów za udział 
w zebraniach wiejskich, zebraniach rady sołeckiej oraz rekompensatę  kosztów innych czynności związanych 
z wykonywaniem funkcji sołtysa w tym m.in. z dbaniem o sołectwo, reprezentowaniem go na spotkaniach 
gminnych. 

2. Ustala się dla sołtysów miesięczną dietę w wysokości 1.000 zł. 

§ 2.  

1. Dietę, o której mowa w § 1 pomniejsza się o 10% za każdą nieobecność na naradzie sołtysów lub innym 
planowanym posiedzeniu sołtysów. 

2. Dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji 
wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

3. W przypadku nieobecności sołtysa, trwającej powyżej 14 dni w danym miesiącu, dieta zostanie naliczona 
proporcjonalnie. 

§ 3.  

1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań 
wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Sołtysowi odbywającemu podróż służbową pojazdem niebędącym własnością gminy, przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu wg stawek maksymalnych  za jeden km przebiegu określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 
własnością pracodawcy (Dz. U Nr 27, poz. 271 ze zm.) 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Nr LV/409/2022 Rady Gminy Głogów z dnia 29 czerwca 
2022 r. w sprawie ustalenia diety dla sołtysów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCB42A6-3740-4CC3-BBB7-4492979AD85C. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCB42A6-3740-4CC3-BBB7-4492979AD85C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rady gmin mogą 
stanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, 
którym jest sołtys, będzie przysługiwała dieta. 
Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z 
wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji.  
Przedstawiony projekt uchwały jest aktem prawa miejscowego.  
W projekcie przyjęto, że przepisy uchwały będą miały zastosowanie do ustalania diet należnych od 
1 stycznia 2026 r.  
 
Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, podjęcie uchwały jest uzasadnione 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCB42A6-3740-4CC3-BBB7-4492979AD85C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/156/2025 RADY GMINY GŁOGÓW z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


